
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 550

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  177   Del  12-10-20

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: FORNITURA  E  POSA  IN OPERA DI PORTE IN ALLUMINIO

CON  MANIGLIONE ANTIPANICO PER NUOVA SEDE ECOSPOR=
TELLO SITA IN PIAZZA COSTANTINO ROZZI

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 12-10-020

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 177 del 12-10-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

VISTO il documento istruttorio redatto dall'Arch. Marco Marozzi in data
12/10/2020, che integralmente si riporta, relativo alla fornitura e posa in opera di
n.2 porte in alluminio da installare presso il nuovo ufficio dell'ECOSPORTELLO;

RITENUTO di procedere in merito alla fornitura e posa in opera dei materiali
descritti nel documento istruttorio;

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

DI PROCEDERE all'affidamento diretto alla ditta CM. INFISSI s.a.s. di Merletti
Gianni, con sede in Z.I. Campolungo  - Traversa 1° di via 354ma - 63100 Ascoli
Piceno , C.F./P.I. 01541970446, della fornitura e posa in opera di numero due
porte in alluminio con maniglione antipanico da installare presso il locale ad uso
dell'ECOSPORTELLO come sopra descritto per una somma totale pari a
1.800,00€ piu IVA di legge;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di 2.196,00€, iva al 22% inclusa al
CAP 2917/13 del corrente bilancio di esercizio a favore della ditta CM. INFISSI
s.a.s. di Merletti Gianni come sopra identificata;

DI DARE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa alla Ditta
interessata quale formalizzazione frll'asffidamento della fornitura;

DI DARE ATTO che il CIG è il sweguente: Z012EB60F1
....

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

RICHIAMATA :
- la determinazione n.431 del 06/08/2020 da parte dell'Ufficio dei Vigili con la
quale si procedeva ad individuare un idoneo locale per l'attività
dell'ECOSPORTELLO e con la stessa si procedeva a stipulare regolare
contratto di locazione;

VISTO:
- che il locale individuato cosi come da contratto registrato il 04 settembre 2020
al n.1934, ha necessità di essere adeguato e nello specifico si necessita di
sostituire le due porte esistenti con porte in alluminio provviste di maniglione
antipanico con apertura verso l'esodo;

DATO ATTO :
- che con nota protocollo n. 14562 del 12-10-2020 la ditta CM. INFISSI s.a.s. di
Merletti Gianni, con sede in Z.I. Campolungo  - Traversa 1° di via 354ma -
63100 Ascoli Piceno , C.F./P.I. 01541970446, a seguito di contatto, si è resa
disponibile e ha provveduto a redigere un preventivo relativo alla fornitura e

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 177 del 12-10-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



posa in opera come sopra descritto per una somma totale pari a 1.800,00€ piu
IVA di legge;
- che, considerato l'importo della fornitura e della posa in opera inferiore ad €
40.000,00, ricorrrono le condizioni di cui all'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs
50/2016 secondo cui è possibile ricorrere all'affidamento diretto;

RICHIAMATO l'art. 40 comma 2 del d.gls 50/2016;

RITENUTO per quanto sopra , di poter procedere con l'affidamento in oggetto
direttamente ed autonomamente ai sensi del art.36 comma 2 lettera a del D.Lvo
50/2016 essendo l'importo dei lavori inferiore ad €40.000,00

VERIFICATI I requisiti del contraente con acquisizione del DURC Numero
Protocollo INAIL_23830997 Data richiesta 21/09/2020 Scadenza validità
19/01/2021e l'assenza di annotazione su sito dell'ANAC;

CONSIDERATO  che i lavori in oggetto trovano copertura al CAP 2917/13 del
corrente bilancio di esercizio;

RICHIAMATI:
- IL d.lVO 50/2016;
- il D.Lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunlae degli uffici e servizi

PROPONE IL SEGUENTE DISPOSITIVO

DI RICHIAMARE la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

DI PROCEDERE all'affidamento diretto alla ditta CM. INFISSI s.a.s. di Merletti
Gianni, con sede in Z.I. Campolungo  - Traversa 1° di via 354ma - 63100 Ascoli
Piceno , C.F./P.I. 01541970446, della fornitura e posa in opera di numero due
porte in alluminio con maniglione antipanico da installare presso il locale ad uso
dell'ECOSPORTElLLO come sopra descritto per una somma totale pari a
1.800,00€ piu IVA di legge;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di 2.196,00€, iva al 22% inclusa al
CAP 2917/13 del corrente bilancio di esercizio a favore della ditta CM. INFISSI
s.a.s. di Merletti Gianni come sopra identificata;

DI DARE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa alla Ditta
interessata quale formalizzazione frll'asffidamento della fornitura;

DI DARE ATTO che il CIG è il seguente: Z012EB60F1

Folignano 12/10/2020                                          Il Responsabile del
Procedimento
                                                                                    Arch. Marco Marozzi

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 177 del 12-10-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 12-10-020

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 177 del 12-10-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 177 del 12-10-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


